000 TEXHOMUP

CnpaBKa-pacyeT OTIOXXEeHHOro Harora Ha npu6binb 3a AiHBapb 2025 r. - Man 2025 .

Bup akTvBOB 1 06s13aTeNbCTB

Ha 01.01.2025, no craske 25%

Ha 01.06.2025, no ctaBke 25%

OchcheKT M3MEHEHNS BbIYNTAEMbIX BPEMEHHBIX

OdpchekT n3meHeHnst Hanoroobnaraembix

pasHuL, no ctaBke 25%

BPEMEHHbIX pasHuL, no ctaske 25%

Bbluutaemas

Hanoroo6naraemas

8D

pasHuua

Bp! pasHuLa

OTrnoxeHHble
HaroroBble
aKTVBbI

OTnoxeHHble
HaroroBble
obsisaTenscTea

Banancosas

Hanorosas

CTOMMOCTb CTOUMOCTb

Bbluutaemas

Hanoroo6naraemas

Bp pasHuLa

Bp pasHuLa

Otno;

Otno;

2

Otno; 1 HarloroBbIV aKTUB

Hanorosble
aKTuBbl

HaroroBble
obsisaTenscTea

pasHuL

MpusHaxve

Morawenve

W3ameHeHve
pasHuL

OTNoXeHHOe Hanorosoe

oba3aTenscTeo

Mpu3aHaHve

MoraweHune

1
OcHosHble cpeacTea
01, 02.01, 02.03, 02.11, 02.05, 02.04

Komnnekt me6enu
Senator

A B
163 300,00
163 300,00
163 300,00
163 300,00

6

163 300,00
163 300,00
163 300,00
163 300,00

8

40 825,00
40 825,00
40 825,00
40 825,00

10

163 300,00
163 300,00
163 300,00
163 300,00

10a

40 825,00
40 825,00
40 825,00
40 825,00

106

11a

116

[Wroro

163 300,00

163 300,00

40 825,00

163 300,00

40 825,00

MopAnok pacyeta

p. 6, 7. BpemeHHble pasnuuel Ha 01.06.2025

[IN aKTMBOB (Ha AKTUBHbIX 1 AKTVIBHO-ACCHBHBIX CHETaX)

Ecrmrp.A<rmp.B,Torp.6=rp.6-mp. A
Ecrurp. A>rp. B, Torp.7=rp. A-p. B
[Ans 06a3aTenbCTB (Ha NacCUBHBIX CHeTax)
Ecrurp. A<rp.B,Torp.7=rp.B-rp. A
Ecrmrp.A>rp. B, Torp.6=rp. A-rp. B

1p.8,9.0

Ha 01.06.2025

aKTvBbI M
Ip. 8 =rp.6*25%
Mp.9=rp.7*25%

p. 10, 11. 3ameHeHWe BpeMeHHbIX pasHuL,
Mp.10=rp.6-rp. 2
. 1M=rmp.7-p.3

p. 10a, 106.

akTvsa

Ecnm rp. 10> 0, To rp. 10a = rp. 10 * 25%. Mposoaxa: At 09 K 99
Ecnm rp. 10 <0, To rp. 106 = -rp. 10 * 25%. Mposoaka: At 99 Kt 09

p. 11a, 116.

no cyety 09)

Ecrup. 11> 0,10 rp. 11a
Ecnmrp. 11 <0, To rp. 116

rp. 11 * 25%. Mposopka: At 99 Kt 77
p. 11 * 25%. Mposopaka: A1 77 KT 99

no cyety 77)

Cesizb Mexay ol aKTUBOB

Ha

AaThl v ux

packpbiTa B Cnipaske-pacvieTe aQhhexTa aMeHe Vs CTaBok Harora Ha MpuBbITb.

3a nepvon




