ООО ТЕХНОМИР

Справка-расчет отложенного налога на прибыль за Январь 2025 г. - Май 2025 г.

Вид активов и обязательств	На 01.01.2025, по ставке 25%				На 01.06.2025, по ставке 25%						Эффект изменения вычитаемых временных разниц, по ставке 25%			Эффект изменения налогооблагаемых временных разниц, по ставке 25%		
		Налогооблагаемая временная разница	Отложенные налоговые активы	Отложенные налоговые обязательства	Балансовая стоимость	Налоговая стоимость	Вычитаемая временная разница	Налогооблагаемая временная разница	налоговые	Отложенные налоговые обязательства	Изменение разниц	Отложенный налоговый актив		Изменение разниц	Отложенное налоговое обязательство	
												Признание	Погашение		Признание	Погашение
1	2	3	4	5	A	Б	6	7	8	9	10	10a	10б	11	11a	116
Основные средства				V		163 300,00	163 300,00		40 825,00		163 300,00	40 825,00				
01, 02.01, 02.03, 02.11, 02.05, 02.04						163 300,00	163 300,00)	40 825,00)	163 300,00	40 825,00				
АУП						163 300,00	163 300,00)	40 825,00)	163 300,00	40 825,00				
Комплект мебели						163 300,00	163 300,00		40 825,00)	163 300,00	40 825,00				
Senator																
Итого						163 300,00	163 300,00		40 825,00		163 300,00	40 825,00				

Порядок расчета

Гр. 6, 7. Временные разницы на 01.06.2025 Для активов (на активных и активно-пассивных счетах) Если гр. A < гр. Б, то гр. 6 = гр. Б - гр. A Если гр. A > гр. Б, то гр. 7 = гр. A - гр. Б Для обязательств (на пассивных счетах) Если гр. А < гр. Б, то гр. 7 = гр. Б - гр. А Если гр. A > гр. Б, то гр. 6 = гр. A - гр. Б

Гр. 8, 9. Отложенные налоговые активы и обязательства на 01.06.2025

Гр. 8 = гр. 6 * 25% Гр. 9 = гр. 7 * 25%

Гр. 10, 11. Изменение временных разниц Гр. 10 = гр. 6 - гр. 2

Гр. 11 = гр. 7 - гр. 3

Гр. 10а, 10б. Изменение отложенного налогового актива (проводки по счету 09)

Если гр. 10 > 0, то гр. 10a = гр. 10 * 25%. Проводка: Дт 09 Кт 99 Если гр. 10 < 0, то гр. 106 = -гр. 10 * 25%. Проводка: Дт 99 Кт 09

Гр. 11а, 11б. Изменение отложенного налогового обязательства (проводки по счету 77)

Если гр. 11 > 0, то гр. 11a = гр. 11 * 25%. Проводка: Дт 99 Кт 77

Если гр. 11 < 0, то гр. 116 = -гр. 11 * 25%. Проводка: Дт 77 Кт 99

Связь между величинами отложенных активов (обязательств) на отчетные даты и их изменением за период раскрыта в Справке-расчете эффекта изменения ставок налога на прибыль.